



Jak dbać o posadzkę betonową, by ta służyła jak najdłużej?

data aktualizacji: 2025.01.07



By móc cieszyć się dobrym stanem oraz wysokimi właściwościami betonowych podłogi, ważna jest odpowiednia dbałość o powierzchnię – dzięki czemu ta będzie w stanie zachować estetykę oraz optymalną trwałość. Dobór odpowiedniej techniki jest niezwykle istotny, zwłaszcza przez wgląd na parametry takiej podłogi, która cechuje się odpornością na wilgoć, mróz, jak i działanie substancji chemicznych. Warstwa zewnętrzna betonu, z jakiego wykonywane są podłogi, narażona jest na szereg szkodliwych czynników, jak ścieranie, zawilgocenie i tym podobne. Pielęgnacja wywiera natomiast decydujący wpływ na właściwości betonu właśnie na warstwie zewnętrznej, gdzie ten poddawany jest działaniu czynników atmosferycznych i mechanicznych (np. nacisk maszyn). Sprawdź, co możesz zrobić, by utrzymać betonową posadzkę w dobrym stanie przez naprawdę długi czas.

By jak najlepiej zadbać o posadzkę z betonu, poznaj czynniki wpływające na jej kondycję!

Posadzki betonowe cenione są za swoją wysoką wytrzymałość oraz odporność na ścieranie. Sam **beton uchodzi za materiał porowaty, co oznacza, że może on wchłaniać wilgoć oraz różnego rodzaju substancje chemiczne, jakie finalnie są w stanie wpłynąć na kondycję podłoża.** Jednym z głównych czynników jest właśnie nadmierna wilgotność, jaka może doprowadzić do powstawania pęknięć oraz uszkodzeń strukturalnych; stąd tak ważne, by regularnie monitorować poziom wilgoci, a także stosować odpowiednie uszczelniacze, mające za zadanie chronić beton przed przenikaniem do niego wody. Również **ekstremalne temperatury niosą ze sobą ryzyko**

uszkodzenia posadzki; im wyższe, tym większe jest prawdopodobieństwo rozszerzania się betonu. Bardzo niskie temperatury powodują natomiast jego kurczenie, a to prowadzi do powstawania pęknięć. W zminimalizowaniu tych efektów może pomóc stosowanie odpowiednich dodatków do betonu. To, co istotne podczas pielęgnacji betonowej posadzki, to przede wszystkim regularność.

Czyszczenie oraz konserwacja stanowią klucz do utrzymania podłoża w doskonałym stanie przez dłuższy czas. Eksperci sugerują nie tylko codzienne usuwanie kurzu oraz brudu, lecz także mycie posadzki co kilka tygodni – przy użyciu do tego łagodnych detergentów oraz ciepłej wody. Raz na kilka miesięcy dobrze jest również zabezpieczyć powierzchnię, stosując na niej środki ochronne. Chcąc natomiast dodatkowo wzmocnić beton, zyskując przy tym estetyczną oraz wysoką jakość powierzchni, warto skontaktować się z profesjonalną firmą jak **VAWNIK**. Na stronie vawnik.com zainteresowani mogą dowiedzieć się więcej na temat świadczonych przezeń usług, a także skontaktować się ze specjalistami, którzy mogą pochwalić się wieloletnim doświadczeniem w branży.

Polerowanie betonu - dlaczego warto?

Polerowanie betonowej posadzki jest coraz bardziej popularną metodą jej konserwacji. Dzięki wykorzystaniu profesjonalnych narzędzi polerskich, możliwa jest konserwacja dużych powierzchni w dość krótkim czasie, a samo podłoże może zostać wykorzystywane bezpośrednio po zakończeniu procesu, co jest szczególnie istotne zwłaszcza w sytuacji wykonywania usługi w hali przemysłowej – gdzie nie można pozwolić sobie na jakiegokolwiek opóźnienia. **Polerowanie bardzo często wykonuje się w sytuacjach, gdy posadzka jest zniszczona oraz mało estetyczna.** Matowa, ciemna i porysowana, wydaje się zupełnie nie nadawać do użytku. Proces bardzo często poprzedzany jest szlifowaniem, co przekłada się na satysfakcjonujący efekt końcowy. Zabieg ten niesie za sobą szereg korzyści, do których zalicza się gwarancję zachowania przez podłoże wysokich parametrów trwałości, wyjątkowo estetyczny wygląd posadzki, a także czystsze powietrze wewnątrz pomieszczeń na skutek braku kurzu. Polerowanie betonu jest przyjazne dla portfela (ze względu na atrakcyjną cenę usługi), zdrowia, jak i środowiska naturalnego. Warto od czasu do czasu się na nie zdecydować!

Artykuł sponsorowany.

Źródło: <https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/77013-jak-dbac-o-posadzke-betonowa-by-ta-sluzyla-jak-najdluzej>